
Uzasadnienie 

 

 W dniu 19 kwietnia 2007 roku Rada Miejska Wrocławia podjęła uchwałę  

Nr VIII/147/07 w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów 

i określeniu wysokości wynagrodzenia za inkaso. W załączniku do powołanej uchwały 

wymieniono podmioty wykonujące obowiązki inkasenta.      

Jednym z inkasentów opłaty skarbowej wymienionym w załączniku do uchwały jest 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu dokonujący poboru opłaty skarbowej  

w siedzibie urzędu.  

Dyrektor Generalny Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu złożył 

pisemną rezygnację z pełnienia obowiązków inkasenta opłaty skarbowej i wypowiedział 

umowę zawartą z Gminą Wrocław 14 marca 2007 r. nr 1/Inkaso/2007.  

 

Wobec powyższego zachodzi konieczność zmiany załącznika do obowiązującej uchwały  

i wykreślenie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.  

  

Wpływy z tytułu opłaty, skarbowej uzyskane z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

wyniosły: w 2016 r. – 4 520 742,03 zł, w 2017 r. – 2 322 174,11 zł i 897 427,20 zł w I półroczu 

2018 r. Wydatki poniesione z tytułu poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa przez 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki wyniosły 233 703 zł w 2016 r., 124 319 zł w 2017 r. i 83 127 

zł w 2018 r. (I-X). 

 

Ponadto w uchwale doprecyzowano przedmiot regulacji i poprawiono błąd językowy, który  

w uchwale występował od daty jej przyjęcia. Zapis „w sprawie poboru opłaty skarbowej  

w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów i określeniu wysokości wynagrodzenia za inkaso” 

uległ zmianie na „w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Projekt uchwały nie zawiera danych prawnie chronionych. 


